

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

inu:it A/S

Postboks 1083, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 15 44 29

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. januar 2020.

Martin Gjødvad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	inu:it A/S Postboks 1083 3905 Nuussuaq Telefon: +299 36 55 00 Hjemmeside: www.inuit.gl E-mail: info@inuit.gl CVR-nr.: 12 15 44 29 Stiftet: 31. december 2003 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Klaus Karlshøj Poulsen Tony Street Martin Gjødvad
Direktion	Martin Gjødvad
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af drift af IT-virksomhed for så vidt angår salg og servicering af hardware og software, samt salg servicering af kopimaskiner over hele Grønland. Herudover udbyder selskabet internet løsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 38.363.091 kr. mod 38.551.680 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.570.981 kr. mod 3.799.683 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2018/19 steget med 1.459.436 kr., nemlig fra 385.339 kr. til 1.844.775 kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	38.363.091	38.551.680
1 Personaleomkostninger	-30.920.547	-31.865.812
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.625.447	-1.536.492
Andre driftsomkostninger	0	-390.842
Resultat før finansielle poster	5.817.097	4.758.534
Finansielle indtægter	900.695	806.011
Finansielle omkostninger	-21.359	-14.991
Resultat før skat	6.696.433	5.549.554
3 Skat af årets resultat	-2.125.452	-1.749.871
Årets resultat	4.570.981	3.799.683
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	6.600.000	3.950.000
Disponeret fra overført resultat	-2.029.019	-150.317
Disponeret i alt	4.570.981	3.799.683

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	390.000	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	390.000	0
5 Bygninger	746.038	787.705
5 Produktionsanlæg og maskiner	467.018	744.093
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.855.388	3.310.545
Materielle anlægsaktiver i alt	4.068.444	4.842.343
Andre værdipapirer og kapitalandele	150.000	150.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	150.000	150.000
Anlægsaktiver i alt	4.608.444	4.992.343
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	6.131.202	5.440.645
Varebeholdninger i alt	6.131.202	5.440.645
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.226.825	6.962.820
Tilgodehavende selskabsskat	68.637	0
Andre tilgodehavender	10.382.802	9.323.561
Periodeafgrænsningsposter	475.183	234.204
Tilgodehavender i alt	17.153.447	16.520.585
Likvide beholdninger	1.844.775	385.339
Omsætningsaktiver i alt	25.129.424	22.346.569
Aktiver i alt	29.737.868	27.338.912

Balance 30. september

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	585.000	585.000
7 Overført resultat	12.388.163	12.318.383
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.600.000	3.950.000
Egenkapital i alt	19.573.163	16.853.383
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	232.852	226.549
Hensatte forpligtelser i alt	232.852	226.549
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	170.259	230.328
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.832.798	3.586.768
Selskabsskat	0	142.987
Anden gæld	6.008.067	6.039.094
Periodeafgrænsningsposter	920.729	259.803
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.931.853	10.258.980
Gældsforpligtelser i alt	9.931.853	10.258.980
Passiver i alt	29.737.868	27.338.912

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	26.263.508	27.337.250
Pensioner	3.963.504	3.890.170
Andre omkostninger til social sikring	197.013	175.670
Personaleomkostninger i øvrigt	496.522	462.722
	<u>30.920.547</u>	<u>31.865.812</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>57</u>	<u>55</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	60.000	5.000
Afskrivning på bygninger	0	41.667
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	0	615.679
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.565.447	874.146
	<u>1.625.447</u>	<u>1.536.492</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	27.443	136.009
Årets regulering af udskudt skat	2.105.103	1.629.302
Regulering af tidligere års skat	-7.094	-15.440
	<u>2.125.452</u>	<u>1.749.871</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2018	3.950.000
Tilgang	<u>450.000</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>4.400.000</u>
Afskrivninger 1. oktober 2018	3.950.000
Årets afskrivninger	<u>60.000</u>
Afskrivninger 30. september 2019	<u>4.010.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>390.000</u>

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2018	1.266.875	3.561.433	9.979.185
Tilgang	0	185.952	841.918
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-289.375</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>1.266.875</u>	<u>3.747.385</u>	<u>10.531.728</u>
Afskrivninger 1. oktober 2018	479.170	2.817.340	6.668.640
Årets afskrivninger	41.667	463.027	1.060.752
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-53.052</u>
Afskrivninger 30. september 2019	<u>520.837</u>	<u>3.280.367</u>	<u>7.676.340</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>746.038</u>	<u>467.018</u>	<u>2.855.388</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2018	585.000	585.000
	<u>585.000</u>	<u>585.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2018	12.318.382	11.212.600
Årets overførte underskud eller overskud	-2.029.019	-150.317
Udskudt skat af udbytte	2.098.800	1.256.100
	<u>12.388.163</u>	<u>12.318.383</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2018	3.950.000	7.000.000
Udloddet udbytte	-3.950.000	-7.000.000
Udbytte for regnskabsåret	6.600.000	3.950.000
	<u>6.600.000</u>	<u>3.950.000</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2018	226.549	-146.653
Udskudt skat af årets resultat	2.105.103	1.629.302
Udskudt skat af udbytte	-2.098.800	-1.256.100
	<u>232.852</u>	<u>226.549</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Til sikkerhed for gæld til pengeinstituttet, er der givet pant i bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 746.038 kr.

GrønlandsBANKEN A/S har stillet betalingsgaranti overfor 3. mand på 303.390 kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Per Damgaard Laugesen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-072906575486
Tidspunkt for underskrift: 14-01-2020 kl.: 00:25:18
Underskrevet med NemID

Martin Gjødvad

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-605228935095
Tidspunkt for underskrift: 13-01-2020 kl.: 23:02:13
Underskrevet med NemID

Martin Gjødvad

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-605228935095
Tidspunkt for underskrift: 13-01-2020 kl.: 23:02:13
Underskrevet med NemID

Martin Gjødvad

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-605228935095
Tidspunkt for underskrift: 13-01-2020 kl.: 23:02:13
Underskrevet med NemID

Klaus Karlshøj Poulsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-835341994025
Tidspunkt for underskrift: 14-01-2020 kl.: 00:46:53
Underskrevet med NemID

Tony Street

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-259518519521
Tidspunkt for underskrift: 14-01-2020 kl.: 01:49:43
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 9c9a0cb2RmOK44913377